
平成 25 年 11 月吉日 

 

マンモグラフィ読影勉強会開催のお知らせ 

 

謹啓   

 時下、先生方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、島根県環境保健公社主催で島根県内の乳癌検診に関わっておられ

る医師、診療放射線技師、臨床検査技師の先生方を対象といたしました「マンモ

グラフィ読影勉強会」を企画いたしました。 

今回は、精中機構（旧 精中委）主催の講習会で行われる読影試験を模したフ

ィルムリーディングをご用意いたします。採点（感度・特異度・カテゴリ感度）もおこ

ないますので日頃鍛え上げた読影力を試すよい機会になると思います。 

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご出席下さいますようお

願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

開催日時：平成 25 年 12 月 7 日（土） 13：00～17：30 

開催場所：島根大学医学部附属病院 

1 階 共通カンファレンスルーム （放射線部 ⑧ＣＴ室前） 

（島根県出雲市塩冶町 89-1 0853-23-2111） 

 

講師：吉川和明 先生（独立行政法人国立病院機構 浜田医療センター乳腺科 部長） 

内容： 

講義「マンモグラフィ読影の基礎」 

    「マンモグラフィ フィルムリーディング」 ～症例解説～ 

※ 可能であれば拡大鏡をご準備ください 

※ なお、西部地区でも平成 26 年 1 月頃、同様の勉強会を実施する予定です。 

以上 

 

公益財団法人 島根県環境保健公社 営業企画部 

総合企画室 室長 松本尚之 


